PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
      Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
 Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
      Lei Federal nº 8069/90 – Lei Complementar Municipal nº 150/11

                                     Lei Complementar Municipal n.º 195/2014 – Decreto n.º7.033/20/10/22
________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________
Praça Pref Romeu Bretas, s/nº - Concha Acústica – Centro – Avaré/SP – Cep: 18701-050 – Telefone: (014) 98155-2248.

                                                                                              e-mail: cmdca@avare.sp.gov..br                                                                      Página 1

Convocação nº 002/2023 – CMDCA – Assembleia

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente vem por meio desta

CONVOCAR, nos termos da Resolução CMDCA nº 004/2023 de 23/Jan/23, as pessoas abaixo

relacionadas, para a Assembleia Geral Ordinária que ocorrerá no dia 07/02/2023 às 09:00h no

Auditório da Avaré Previdência, situado no Largo são João, nº 134 – Avaré:

a) Conselheiros Titulares e Suplentes do CMDCA – Gestão 2021-23;

b) Comissão Eleitoral designada pela Resolução CMDCA nº 004/2023;

c) Representantes indicados pelas Organizações da Sociedade Civil e do Poder Público

Muncipal convidados a participar conforme Ofícios nº 004 e 005/2023_Circular de 23/Jan/2023.

Pauta:

* Abertura pelo Presidente do CMDCA e Leitura da Resolução CMDCA nº 004/2023 sobre a

eleição das entidades para compor o Conselho da Criança, no biênio 2023-25, publicada no

Semanário Digital edição nº 1.504, de 27 de janeiro de 2023;

* Orientação sobre o processo eleitoral pelo presidente da Comissão;

* Apresentação das entidades da sociedade civil aptas a serem votadas;

* Eleição das organizações da sociedade civil que irão compor a Comissão Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente no biênio 2023-25;

* Divulgação do resultado da eleição pela Comissão eleitoral e convocação da 1ª Reunião Ordinária

da nova Comissão pelo presidente atual do CMDCA.

Contamos com a presença de todos e no caso de imprevistos, favor comunicar por escrito com

antecedência no e-mail: (cmdca@avare.sp.gov.br ).

Atenciosamente,

Estância Turística de Avaré, aos 27 de janeiro de 2023.

Alexandra P. Aires Homem de Mello

Presidente do CMDCA

Gestão 2021-23